

食品安全委員会（第441回会合）議事次第

1. 日時及び場所

平成24年7月30日（月） 14:00～
大会議室

2. 出席委員（7名）

熊谷 進（委員長）
佐藤 洋（委員長代理）
山添 康（委員長代理）
三森 国敏（委員長代理）
石井 克枝
上安平 洌子
村田 容常

3. 議事

- (1) 肥料・飼料等/微生物・ウイルス合同専門調査会（薬剤耐性菌に関するワーキンググループ）における審議結果について
 - ・「家畜等に使用するノシヘプタイドによる薬剤耐性菌に関する食品健康影響評価について」に関する審議結果の報告と意見・情報の募集について
- (2) 食品安全関係情報（6月30日～7月12日収集分）について
- (3) その他

4. 配布資料

- (1) 肥料・飼料等/微生物・ウイルス合同専門調査会（薬剤耐性菌に関するワーキンググループ）における審議結果について
 - ・「家畜等に使用するノシヘプタイドによる薬剤耐性菌に関する食品健康影響評価について」に関する審議結果の報告と意見・情報の募集について

- (2-1) 食品安全関係情報（6月30日～7月12日収集分）について

- (2-2) 食品安全委員会が収集したハザードに関する主な情報

- (3-1) 高濃度にジアシルグリセロールを含む食品に関するワーキンググループの設置について（案）

- (3-2) 高濃度にジアシルグリセロールを含む食品に関するワーキンググループの設置について新旧対照表